MAT.: APRUEBA Y RATIFICA CONVENIO
DE PAGO DE LA PROPIEDAD ROL DE
AVALUO 147-151 POR CONCEPTO DE
DERECHOS DE ASEO DOMICILIARIO A
NOMBRE DE SERGIO BUSTOS GUMUCIO

-

15 FEB 7019
ALGARROBO, ILUSTRE MUNICIPALIDAD
: NE Al GARROBO

DECRETO: N° - B IR A

- 0372%, ORIGINAL
VISTOS: : ~

SECRETARIA MUNICIPAL

1. Ley N° 18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.
2. Ley N° 3.063 de 1979, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones posteriores;
3. Decreto Alcaldicio. N° 6.629 de fecha 06.12.2016; Asume Alcaldia.
4. Decreto Alcaldicio N° 6.302 de fecha 22.11.2018. Aprueba acuerdo N° 166 del

Honorable Concejo Municipal de Algarrobo.

Decreto Alcaldicio N° 6.489 de fecha 04.12.2018. Aprueba presupuesto municipal afo

2019.

6. Las facultades contenidas en la Ley N° 18.695, Organica Constitucional de
Municipalidades.

7. Decreto Alcaldicio N° 5.963, de fecha 30.10.2018. Aprueba ordenanza Mun|C|paI sobre
derechos Municipales por concesiones, permisos, servicios y otros.

8. Oficio N° 08 de fecha 15 de Enero de 2019, solicita autorizacién para confeccién de
convenios de pagos con ratificacion suscritos en afio 2018.

9. La solicitud emitida por don SERGIO CARLOS CLAUDIO BUSTOS GUMUCIO.

10. Comprobante de pago N° 090045 de fecha 13 de Junio de 2018.

o

CONSIDERANDO

1. Celébrese un convenio de pago por concepto de morosidad de los Derechos de
Aseo Domiciliario, del rol de avaliuo 147-151, con don Sergio Bustos Gumucio,
cédula de identidad 4.686.488-3, con domicilio particular en El Canelo St. 4 de la
comuna de Algarrobo, quien adeuda por concepto de Derechos de Aseo Municipal
impagos, incluios intereses y reajustes consolidados al 13/06/2018, la suma de $
291.634 (doscientos noventa y un mil, seiscientos treinta y cuatro pesos),
correspondiente a los afios 2015-2016-2017, pagando un valor inicial de $ 58.327
(cincuenta y ocho mil, trescientos veintisiete pesos ).-

DECRETO

1. La deuda sera pagada en su equivalente en moneda de curso legal en 11 cuotas de
$ 19.442 (diecinueve mil, cuatrocientos cuarenta y dos pesos), y la cuota N° 12
por un monto de $ 19.445 (diecinueve mil, cuatrocientos cuarenta y cinco
pesos).

2. as cuotas fijas considera los respectivos reajustes e intereses

El monto _de

JO’SE LUIS YANEZ MAI;I)ONADO
42\, ALCALDE Oy

L INTER ’%

r 4
r 4

CONT] (; 34 L , MGl o
BTN i!. CAL D f;
HOOIMENTES - » -

- _.u""’

" REONA

oo OONES POYA -
YoM e.*m—

Adm. Y Finanzas
Aseo Domiciliario
Archivo.-




